[image: ]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
КАА-ХЕМ КОЖУУННУН
БУРЕН-БАЙ-ХААК СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН
ДОКТААЛЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СУМОНА БУРЕН-БАЙ-ХААКСКИЙ
КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

                                                          24 апреля 2017 года № 27
с. Бурен-Бай-Хаак

«Об ограничении продажи алкогольной продукции, в том числе пива и напитков,
изготовленных на основе пива в целях организации и  проведения празднования майских праздников 1 мая – «Праздник весны и труда» на территории сумона
Бурен-Бай-Хаакский Каа-Хемского района»

В соответствии со ст. 7 Федерального закона от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», ст.4 закона Республики Тыва от 11.11.2011 г № 952-ВХ-1 «О государственном регулировании розничной продажи алкогольной продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции на территории Республики Тыва» и в соответствии Закона Республики Тыва от 12.02.1999 года №143 «О праздничных днях Республики Тыва» а также в целях благополучия здоровья населения и профилактики правонарушений, администрация сумона Бурен-Бай-Хаакский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ограничить розничную и оптовую продажу алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на основе пива на территории сумона Бурен-Бай-Хаакский в день празднования майских праздников 1 мая – «Праздник весны и труда» с 29 по 30 апреля и 01 мая 2017 года.
- довести данную информацию к сведению лицензиатов, индивидуальных предпринимателей  расположенных на территории сумона Бурен-Бай-Хаакский:
- провести разъяснительную работу с физическими и юридическими лицами о недопустимости продажи алкогольной и спиртосодержащей  продукции на территории  сумона Бурен-Бай-Хаакский в указанные дни.
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте Каа-Хемского района и на информационном стенде администрации сумона Бурен-Бай-Хаакский.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
сумона Бурен-Бай-Хаакский                                                                                   С.О.Чульдум

image1.wmf